Протокол № 1
заседания общественной комиссии по подведению итогов приёма предложений от
жителей по определению общественной территории для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях

«22» июля 2023 года                                                                                                  г. Змеиногорск

Время: 12:00

Место проведения: Алтайский край, г. Змеиногорск, ул. Шумакова, д.4
Присутствовали члены общественной комиссии:
Горяинов О.А. – председатель комиссии, первый заместитель главы Администрации Змеиногорского района
Устинова И.М. - заместитель председателя комиссии, председатель комитета по культуре и туризму Администрации Змеиногорского района
Члены комиссии:
Барулько Т.В. - заместитель начальника юридического отдела Администрации г.Змеиногорска Змеиногорского района
Белоцерковская О.А. - заведующий отделом управления муниципальным имуществом управления по сельскому хозяйству, землепользованию и природопользованию Администрации Змеиногорского района
Другова Л.П. - председатель Совета женщин Змеиногорского района
Зырянова Е.В. – председатель комитета экономики Администрации Змеиногорского района
Кейбол Л.В. - редактор газеты «Змеиногорский вестник»
Ниронова М.В. - заведующий отделом по социальным вопросам Администрации Змеиногорского района
[bookmark: _Hlk140847434]Скворцова Л.Д.- заведующий отделом архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства Администрации Змеиногорского района
Повестка заседания:
О рассмотрении поступивших предложений от жителей об общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды.

Слушали:
Горяинов О.А. - первый заместитель главы администрации Змеиногорского района, председатель комиссии.
Общественные обсуждения объявляются открытыми.
Администрация муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края  приняла решение участвовать во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поседениях.
В сегодняшнем заседании будут рассмотрены поступившие предложения от жителей
[bookmark: _GoBack]об общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды. Решение о проведении общественных обсуждений было размещено на официальном сайте администрации муниципального образования Змеиногорскией район Алтайского края и газете «Змеиногорский вестник». Сбор предложений от населения был организован с 09 по 22 июля 2023 года. Жители имели возможность подать предложения в свободной форме, как на бумажном носителе, так и по электронной почте, а также ответить на вопросы волонтеров на улицах города. В результате всего от змеиногорцев поступило 75 предложений. За парковую зону вдоль левой стороны улицы Ленина было высказано 50 голосов, за территорию между ул. Семипалатинской и пер. Горный, высказано 18 голосов, за территорию по ул. Фролова, 18 высказано 7 голосов.
Таким образом, в результате победителем признана парковая зона вдоль левой стороны улицы Ленина, которой отдали своё предпочтение подавляющее большинство змеиногорцев, принявших участие в сборе предложений. Эта общественная территория стала участником Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселений в 2024 году.

Председатель комиссии:

Первый заместитель главы
Администрации Змеиногорского района                                                                       О.А. Горяинов

Секретарь комиссии:

Заведующий отделом архитектуры,
строительства, транспорта и благоустройства
Администрации Змеиногорского района                                                            Л.Д. Скворцова